Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA

TERCEIROS

     PRESIDENTE SARNEY - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1638 / 2024 :: SEGUNDA, 15 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

                       SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2024 .......................................... 1

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 80/2024 ............................................................................................ 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2024

A Secretaria Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais

e considerando os fatos corroborados nos autos deste processo, em

especial o Parecer Jurídico RESOLVE ADJUDICAR e

HOMOLOGAR a Chamada Pública nº 01/2024, que tem por objeto

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE e Autorizo a contratação do

vencedor abaixo: ADJUDICATÁRIO: Associação Comunitária e

beneficente dos Moradores do Povoado Martins, CNPJ N°

03.158.984/0001-21. AMPARO LEGAL: art. 14 da Lei

n°11.947/2009 e na RESOLUÇÃO Nº 4 DE 02 DE ABRIL DE 2015

e RESOLUÇÃO Nº 21, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021, e Lei n°

14.133/2021. VALOR TOTAL: R$ 574.865,00 (Quinhentos e setenta

e quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 04. Sec. Municipal de Educação;

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 040-Sec. Municipal de Educação;

FUNÇÃO: 12-Educação; SUB-FUNÇÃO: 306-Alimentação e

Nutrição; PROGRAMA: 0071-Programa de Alimentação Escolar;

PROJETO ATIVIDADE: 2.013-Manut. e Funcionamento do PNAE;

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.30.00-Material de

Consumo; FONTE DE RECURSO: 1552000000-Transferência de

Recursos do PNAE; VALOR DISPONÍVEL: R$ 1.350.000,00.

Euclides Ramalho Ferreira. Secretário Municipal de Educação.

Presidente Sarney-MA, 15/04/2024.

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 80/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA.

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 80/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02/2024. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY-MA, e Associação

Comunitária e Beneficente dos Moradores do Povoado Martins, CNPJ

N° 03.158.984/0001-21. OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar

Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar/PNAE no município de Presidente Sarney-MA. AMPARO

LEGAL: art. 14 da Lei n°11.947/2009 e na RESOLUÇÃO Nº 4 DE

02 DE ABRIL DE 2015 e RESOLUÇÃO Nº 21, DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2021, e Lei n° 14.133/2021. DATA DO

CONTRATO: 15/04/2024. VALOR TOTAL: R$ 574.865,00

(Quinhentos e setenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 04. Sec. Municipal de

Educação; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 040-Sec. Municipal de

Educação; FUNÇÃO: 12-Educação; SUB-FUNÇÃO: 306-

Alimentação e Nutrição; PROGRAMA: 0071-Programa de

Alimentação Escolar; PROJETO ATIVIDADE: 2.013-Manut. e

Funcionamento do PNAE; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

33.90.30.00-Material de Consumo; FONTE DE RECURSO:

1552000000-Transferência de Recursos do PNAE; VALOR

DISPONÍVEL: R$ 1.350.000,00. Euclides Ramalho Ferreira.

Secretário Municipal de Educação. Presidente Sarney-MA,

15/04/2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b94a22a20e1f404203d6edf4d2479c3c69cfde7a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org